

قوباد تاهه بانی داوا یکرد تورکیا و ااته که ی به یوی گه شته کا نی فکه خانه ی نوده و هه تیی سلما نیدا بکاته وه



قوباد تاهه بانی جگری سه رکه وه زیرانی هه رهم له دیدار کدا له گه با ییزی تورکیا له عراق، داوا یکرد تورکیا ئاسمانی و ااته که ی به یوی گه شته کا نی فکه خانه ی نوده و هه تیی سلما نیدا بکاته وه و سه باره ت به رکه وتنی هه رهم و به غداش ده ت، "رککه وتنی نوان هه ردولا له باره ی چاره سه رکردنی کسه ی موچه و هه نارده کردنه وه ی نه وتی هه رهم هه نگا و کی گرنه".

به گو ره ی راگه به ندرا و کی نوسینگه ی راگه یاندنی جگری سه رکه وه زیران، نه م پینجشه ممه قوباد تاهه بانی پشوا یکرد له ئانل ب را ئینان با ییزی تورکیا له عراق و له کبونه وه ی نوانیا ندا پر سه ی ناشتی له تورکیا، په یوه ندییه کا نی هه رهم و به غدا و چه ند پرس کی دیکه تا وتو کران.

له ته وه رکه کی کبونه وه که دا به ئاماده بونی ئه رمان تبجو کونسو ی گشتیی تورکیا له هه رهم به وه چو، باس له دوا ین به ره و پشچونه کا نی پر سه ی ناشتی له تورکیا کرا، جگری سه رکه وه زیران پر سه ی چه کدا نانی په که که ی به هه نگا و کی مژیوی ناو برد و هیوای خواست هه نگا وه کا نی دیکه ی پر سه ی ناشتی به سه رکه وتویی به وه بچت، له م چوارچبوه یه شدا

جه ختيكرده وه، له سه ار پشتيواني حكومه تي هه ر م له پر سه كه و ناماده بي هه ر م مي

كوردستا نيشي ده ر بي بي هه مو ج ره ها و كار ييه ك ب سه رخستني پر سه كه.

له به شكي ديكه اي ك يونه وه كه دا باس له ك شه اي ف كه خانه اي نوده وه تي سل ماني كرا و

قوباد تاه باني داواي كرد توركي ا سما ني و اته كه اي به وي گه شته كاني ف كه خانه اي

نوده وه تي سل ما نيدا بكا ته وه.

له ته وه ر كي ديكه دا گفتوگ كرا له باره اي په يوه ندييه كاني نوان هه ر م و به غذا، له م

چوارچ وه يه شدا ج گري سه ر ك وه زيران، ر ككه وتني نوان هه ر م و به غذاي له باره اي

چاره سه ر ك ر دني ك شه اي موچه و هه نارده ك ر دنه وه اي نه وتي هه ر م مي به هه نگا و كي گرنگ ب

به ه نتر ك ر دني په يوه ندييه كاني نوان هه ر م و به غذا زاني و را يگه يان د، "هه ر م مي كوردستان

خوازياره هه مو ك شه كاني له گه به غذا به پي ده ستور چاره سه ر بكا ت".

هاوكات، با ي نزي توركي ا خ شحا اي خي له ر ككه وتنه كه ده ر بي و هيو اي خواست په يوه ندييه كاني

نوان هه ر م و به غذا به ره و پ شچوني زياتر به خ يه وه ببين ت.